



افت ۵ هزار واحدی شاخص بورس

شاخص کل بورس تهران دیروز با ۵ هزار و ۴۱۶ واحد کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۴۲۴ هزار واحدی ایستاد. شاخص هموزن با ۷۷۱ واحد افزایش به ۳۹۷ هزار و ۲۹۶ واحد و شاخص قیمت با ۴۶۱ واحد رشد به ۲۲۷ هزار و ۸۲۳ واحد رسید. شاخص بازار اول، ۸ هزار و ۲ واحد کاهش و شاخص بازار دوم، یکهزار و ۱۵۸ واحد افزایش را ثبت کردند.

با اعلام توقف ۳ روزه عرضه گاز به اروپا از سمت روسیه، ارزش یورو به پایین ترین میزان ۲۰ سال اخیر رسید

یورو بازنده مطلق جنگ اوکراین

رئیس بانک مرکزی آلمان: در صورت عمیق تر شدن بحران انرژی، احتمالاً زمستان دچار رکود خواهیم شد



از جمعیت خود در برابر بدترین شوک گاز محافظت کنند. بانک سرمایه‌گذاری سسیتی‌گروپ روز دوشنبه هشدار داد تورم انگلیس احتمالاً در اوایل سال آینده به ۱۹ درصد خواهد رسید. افزایش قیمت گاز در اروپا همچنین در واکنش به افزایش قیمت گاز طبیعی مایع در آسیا بود؛ جایی که شرکت‌های خدماتی تحت حمایت دولت در آسیانه زمستان شروع به خرید گاز طبیعی مایع کردند. اروپا باید با واردکنندگان بزرگ LNG آسیا مانند چین، ژاپن و کره‌جنوبی برای تأمین این نوع سوخت رقابت کند.

■ **وزیر اقتصاد آلمان: باید منتظر کاهش بیشتر عرضه گاز روسیه باشیم**

وزیر اقتصاد آلمان در اظهاراتی اعلام کرد آلمان فرصت خوبی برای عبور از زمستان بدون متوسل شدن به تدابیر دشوار دارد اما با این حال، با شرایط دشواری روبه‌رو است و باید آماده کاهش بیشتر عرضه گاز روسیه باشد. «رابرت هابیک» که به همراه «ولاف شولتس» صدراعظم آلمان در یک سفر ۳ روزه به کانادا رفته است، به شبکه آلمانی «ای‌آردی» گفت: ما زمستان دشواری پیش رو داریم و باید



گروه اقتصادی: روز گذشته با افزایش نگرانی‌ها از اینکه توقف ۳ روزه عرضه گاز به اروپا از سمت روسیه در اواخر این ماه میلادی باعث تشدید بحران انرژی خواهد شد، ارزش یورو در برابر دلار به زیر یک دلار سقوط کرد و در پایین‌ترین حد خود طی ۲۰ سال اخیر قرار گرفت.

به گزارش «وطن‌امروز» به نقل از رویترز، پس از آنکه روسیه اواخر روز جمعه اعلام کرد عرضه گاز به اروپا به مدت ۳ روز از طریق خط لوله «نورد استریم یک» در پایان ماه جاری میلادی متوقف می‌شود، ارزش یورو و پوند در برابر دلار افت کرد و ارزش یورو به ۰.۹۹۴۰ دلار رسید.

صبح دیروز قیمت گاز در اروپا مجدداً افزایش یافت و نگرانی‌ها را از خطرات رکودی که منطقه اقتصادی یورو را در زمستان امسال تهدید می‌کند، افزایش داد. «کریس ترنر» رئیس بازارهای جهانی در ING گفت: «رزش متصفانه یورو به دلیل شوک انرژی آسیب دیده است، به این معنی که ارزش حقیقی یورو حتی از این سطوح نیز شاید پایین‌تر باشد.»

«یواخیم ناگل» رئیس بانک مرکزی آلمان به روزنامه آلمانی راینینشن پست گفت اقتصاد آلمان، در میان کشورهایی است که بیشتر در معرض اختلالات در عرضه گاز روسیه قرار دارند و در صورت عمیق تر شدن بحران انرژی، احتمالاً در زمستان دچار رکود خواهد شد. در همین حال، پوند به پایین‌ترین سطح ۵ هفته اخیر خود یعنی ۱.۱۷۸۳ دلار سقوط کرد، چرا که بحران انرژی بر بحران هزینه‌های زندگی بریتانیا افزوده است.

■ **افزایش دوباره قیمت گاز در اروپا**

بحران گاز در اروپا دیروز با افزایش بیشتر قیمت‌ها تشدید شد، چرا که کارشناسان نسبت به خطر کاهش بیشتر عرضه روسیه و رقابت فرایندها با آسیا برای محموله‌های گاز طبیعی مایع از طریق دریا هشدار دادند.

افزایش قیمت گاز TTF در اروپا روز گذشته ۱۰ درصد افزایش یافت و به ۲۹۰ یورو در هر مگاوات ساعت رسید و در مسیر صعود به بالاترین قیمت خود در تاریخ است. در بریتانیا نیز قیمت بنزین برای تحویل در روز بعد تا ۳۳درصد افزایش یافت. به گفته تاجران و اقتصاددانان، افزایش قیمت TTF اروپا به بیش از ۱۴ برابر میانگین دهه گذشته ممکن است تولیدات صنعتی در اروپا را کاهش دهد و منطقه را به سمت رکود سوق دهد. ترس گسترده از کمبود گاز در زمستان امسال باعث شده است مصرف‌کنندگان گاز تلاش کنند مصارف خود را محدود کنند و قیمت‌ها را حتی با افزایش ترس از کندی شدید اقتصادی افزایش دهند.

گازپروم در حال حاضر ظرفیت این خط را به ۲۰ درصد کاهش داده که باعث افزایش بیش از ۲ برابری قیمت گاز در اروپا از ماه ژوئن شده است.

با توجه به سطح بالای قیمت گاز، افزایش روزانه ۱۰درصدی اکنون تغییری عظیم در سطح مطلق قیمت گاز ایجاد می‌کند. این اتفاق چشم‌انداز تیره‌ای را پیش از زمستان ایجاد می‌کند، زیرا بسیاری از دولت‌ها آماده می‌شوند

بازار

گروه اقتصادی: در آستانه شروع برداشت برنج از مزارع شمال کشور و اجرایی نکردن ممنوعیت واردات برنج خارجی، خبرهای امیدوارکننده‌ای از کاهش قیمت برنج ایرانی به گوش می‌رسد. به گزارش «وطن‌امروز»، از حدود یک سال پیش قیمت برنج در بازار نوسانات زیاد و بی‌سابقه‌ای را تجربه کرد به طوری که قیمت هر کیلوگرم برنج ایرانی درجه یک حتی در مقاطعی به کیلویی بیش از ۱۰۰ هزار تومان نیز رسید؛ حالا با روند گام به گام برداشت برنج در کنار اجرایی نشدن مصوبه ممنوعیت واردات، تب قیمت برنج ایرانی در حال فروکش کردن است و قیمت برنج ایرانی درجه یک در پایتخت به زیر ۱۰۰ هزار تومان رسیده است. به گفته مسیح کشاورز، دبیر انجمن برنج ایران، کاهش قیمت برنج در استان‌های شمالی کشور روی قیمت این محصول در استان‌های بزرگ و مصرف‌کننده اثر مطلوبی گذاشته است و اکنون شاهد عرضه برنج ایرانی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای با قیمت کیلویی ۶۴ تا ۸۶ هزار تومان و برنج هندی درجه یک با قیمت‌هایی بین ۳۰ تا ۳۷ هزار تومان هستیم.

■ **کاهش تا ۱۵ تا ۲۵ هزار تومانی قیمت برنج**

دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: قیمت برنج ایرانی در بازار با کاهش ۱۵ تا ۲۵ هزار تومانی به ۷۰ تا ۱۱۰ هزار تومان رسیده است و با توجه به ورود به فصل برداشت و افزایش تولید، کاهش قیمت‌ها ادامه داد. قاسمعلی حسنی، دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی اظهار داشت: قیمت هر کیلوگرم برنج ایرانی حدود ۱۵ هزار تومان کاهش یافته است و قیمت این محصول در روزهای آینده دوباره کاهش می‌یابد. وی افزود: برنج ایرانی در حال حاضر ۷۰ تا ۱۱۰ هزار تومان به فروش

کاهش قیمت برنج ایرانی همزمان با شروع برداشت در شمال کشور؛ برنج با کیفیت ایرانی کیلویی ۷۰تا ۹۰هزار تومان

بذر کاهش قیمت در بازار برنج



■ **افزایش قیمت امسال برنج گیرواقعی و در ۱۰۰ سال گذشته بی‌سابقه بود**

حسنی گفت: افزایش قیمت برنج ایرانی در سال جاری در ۱۰۰ سال اخیر بی‌سابقه بود و طبیعی بود روند افزایشی متوقف شود و کاهش قیمت جای آن را بگیرد، بویژه آنکه اکنون فصل برداشت برنج است و به طور معمول در این مدت قیمت‌ها کاهش می‌یابد. دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی ادامه داد: حجم زیادی برنج کهنه در انبارها باقی مانده است و با توجه به اینکه برنج تازه در حال ورود به بازار است این محصولات روانه بازار می‌شود.

■ **حباب قیمت برنج ایرانی ترکید**

اکبریان از فعالان بخش شالکوبی برنج در شمال کشور نیز در این ارتباط اظهار داشت: قیمت برنج سال گذشته حباب داشت که در سال جدید حباب آن ترکیده است به طوری که در مازندران شاهد کاهش ۲۰ تا ۲۵ هزار تومانی هر کیلوگرم برنج ایرانی هستیم.

وی اضافه کرد: در زمان حاضر بهترین برنج ایرانی در شالیکوبی ۹۰ هزار تومان به فروش می‌رسد و میزان عرضه این محصول به بازار زیاد شده است.

■ **موجودی برنج کشور برای هر میزان تقاضا کافی است**

معاون بازرگانی خارجی شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد: موجودی برنج کشور برای هر میزان تقاضای بازار کافی است و کمبودی در این زمینه نداریم. امیر



سه‌شنبه اول شهریور ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۲۵۶۱

اقتصادی

اخبار

وصول ۱۵۰ میلیارد تومان مالیات

خودروهای لوکس

رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: درباره خودروهای لوکس که سال گذشته شناسایی شده، امسال روند پرداخت مالیات آغاز شده و تاکنون ۱۵۰ میلیارد تومان مالیات وصول شده است.

در آستانه هفته دولت، داوود منظور، رئیس کل سازمان امور مالیاتی دیروز در جمع خبرنگاران حاضر شد تا به عملکرد یک‌ساله دولت در بخش مالیات اقدام کند.

در این نشست وی از تحقق ۱۱۳ درصدی درآمد مالیاتی نسبت به میزان مصوب در سال گذشته، همچنین افزایش ۵۰درصدی متقاضیان پرداخت‌مالیات‌مقطوع، موضوع تبصره ماه ۲۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم و رشد ۲۰۰ درصدی مالیات‌های ابرازی اشخاص حقیقی در راستای اعتماد متقابل با سازمان مالیاتی و مؤدیان، همچنین تحقق ۱۴۳ درصدی وصول مالیات نقل و انتقال خودرو و رشد ۱۷۰ درصدی آن نسبت به سال گذشته خبر داد.

منظور همچنین در بخش دیگری از سخنان خود درباره مالیات بر خانه‌های خالی اظهار داشت: بیش از ۵۲۰ هزار مورد خانه خالی از طریق وزارت راه‌ونشهرسازی به سازمان امور مالیاتی اعلام شد که از این تعداد ۱۰۰ هزار نفر تاکنون اعتراض کرده‌اند، از جمله اینکه اعلام کرده‌اند خانه خالی نبوده یا اینکه آنها مالک واحد مسکونی نیستند.

به گفته وی، مالیات تعلق گرفته به این تعداد از خانه‌های خالی ۱۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برآورد می‌شود و این مالیات‌ها را از طریق پیامک و سامانه‌های مختلف به صاحبان خانه‌های خالی اعلام کرده‌ایم. البته هنوز تعداد زیادی از مالکان مطلع نشده‌اند و به این خاطر فرصت اعتراض را تا پایان مرداد تمدید کردیم و اگر کسی تا این مدت مالیات متعلقه را نپردازد، با جریمه ماهانه ۲.۵ درصد اصل مالیات همراه می‌شود که در موقع نقل و انتقال ملک باید اصل و جرایم مالیات را بپردازد.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی تصریح کرد: بسیاری از هموطنان هنوز از مالیات تعلق گرفته به‌خانه‌های خوداطلاع پیدا نکرده‌اند، به این علت فرصت اعتراض را تمدید کردیم. وی ادامه داد: همچنین سال گذشته شهرداری‌ها،اطلاعات کافی از خانه‌های خالی به سازمان امور مالیاتی ندادند، امسال در تلاشیم در قالب قانون بودجه ۱۴۰۱ اطلاعات دقیق‌تر را از شهرداری‌ها،سازمان ثبت و پایگاه مالیاتی دریافت کنیم و تا پایان سال فرصت جمع‌آوری اطلاعات خانه‌های لوکس و خودروهای لوکس داریم.

به گفته منظور، درباره خودروهای لوکس که سال گذشته شناسایی شده، امسال روند پرداخت مالیات آغاز شده است و تاکنون ۱۵۰ میلیارد تومان مالیات وصول شده است.

تشکیل کمیته تخصصی بازرگری

دستورالعمل فعالیت بازارگردانی در بورس

رئیس سازمان بورس با بیان اینکه نظام دستوری، مانع سرمایه‌گذاری جدید می‌شود، از تشکیل کمیته تخصصی برای بازرگری دستورالعمل فعالیت بازارگردانی در بورس و تلاش برای ورود کالا خبر داد.

مجید عشقی در نشست کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق ایران اظهار کرد: برای مقابله با مشکلات، لازم است نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با بدنه بورس‌ها و کارشناسان حوزه ارتباط داشته باشند تا بعد از چکش‌کاری و مطالعه دقیق پیشنهادهای موجود، جمع‌بندی نهایی برای تصمیم‌گیری به سازمان بورس منتقل شود. هرچند به دنبال آن هستیم که سازمان بورس را در بحث اجرا کمرنگ کرده و امور را به خود بورسی‌ها بسپاریم. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار درباره جایگاه بورس کالا در اقتصاد کشور نیز افزود: امروز بالای ۹۰درصد محصولات پتروشیمی و بخشی از انواع فلزات وارد بورس کالا شده است و در تلاشیم در این مسیر حرکت رو به جلو داشته باشیم، هرچند مقاومت‌های بسیار زیادی وجود دارد. عشقی ضمن ارزشمند دانستن تجربه عرضه چند خودرو در بورس کالا، ایجاد شفافیت در بازار کالایی و منفعتی که بازار سهام از ورود انواع کالاها به بورس کالا می‌برد را بسیار مهم توصیف کرد. وی همچنین استفاده از ابزارها، قبض انبار و گواهی سپرده را ضروری خواند و تمرکز روی این ابزار را مورد توجه قرار داد و گفت: با جدیت دنبال تکمیل زنجیره کالاها در بورس کالا هستیم. درباره زعفران تجربه خوبی داشتیم و امروز کل زنجیره را پوشش می‌دهیم.

رئیس سازمان بورس درباره قیمت‌گذاری دستوری نیز بیان کرد: فراموش نکنیم که خود صنایع هم توان و تحمل جریان قیمت‌گذاری را ندارند و از یک جا به بعد شاهد به هم ریختن سیستم خواهند بود، چون این نظام دستوری، مانع سرمایه‌گذاری جدید می‌شودو صنعت را متوقف می‌کند.پس باید قیمت‌ها منصفانه باشد و ما هم به دنبال همین شرایط هستیم. قیمت‌ها در بورس کالا را با قیمت‌های واقعی دنبال می‌کنیم و همه معاملات بر اساس رقابت واقعی انجام می‌شود.

صادرات تخم‌مرغ متوقف شد

رئیس هیات‌مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران گفت: میزان صادرات تخم‌مرغ آنچنان جزئی است که نمی‌توان نام صادرات بر آن نهاد و می‌توان گفت صادرات عملاً متوقف شده است. ناصر نبی‌پور درباره آخرین وضعیت صادرات تخم‌مرغ از کشور گفت: صادرات بسیار جزئی به کشور افغانستان داریم که میزانش آنچنان محدود است که نمی‌توان نام صادرات بر آن نهاد و می‌توان گفت صادرات عملاً متوقف شده است. وی دلیل این مساله را قیمت بالای تخم‌مرغ در داخل کشور دانست و افزود: قیمت هر کیلوگرم تخم‌مرغ ترکیه‌ای در سلیمانیه عراق ۳۲ هزار تومان و این در حالی است که در داخل ایران قیمت هر کیلوگرم تخم‌مرغ در همین حدود است.

در این فصل بخش خصوصی اضافه کرد: دولت ترکیه به هر کیلوگرم صادرات ۱۸ درصد سوسپدی می‌دهد. وی میانگین قیمت هر کیلوگرم تخم‌مرغ در مرعداری را رقمی بین ۳۱ تا ۳۲ هزار تومان اعلام و اضافه کرد: تولید تخم‌مرغ بسیار زیاد است و در عین حال مردم قدرت خرید این کالا را ندارند. این فصل در بخش خصوصی با بیان اینکه تولیدکنندگان در زیان شدید هستند، گفت: تنها امید تولیدکنندگان این است که بازار به خشکی برود و مصرف تخم‌مرغ در کشور افزایش یابد. به گفته وی، در حال حاضر قیمت تمام شده تولید هر کیلوگرم تخم‌مرغ رقمی بین ۴۴ تا ۴۵ هزار تومان است.